2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

02.09.2022                                                                                                                № 71§2
пгт Кесова Гора

Об утверждении к организации и
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников
по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году на территории Кесовогорского района.

[bookmark: _GoBack]     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников».
приказываю:
1. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на территории Кесовогорского района по каждому общеобразовательному предмете, в которых отразить определяющие принципы составления олимпиадных заданий, описание необходимого материально- технического обеспечения, перечень справочных материалов, средств связи вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, разбор и показ олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады.
 (Приложение № 1-19):
- приложение №1 – Требования по предмету «Русский язык»;
-  приложение №2 – Требования по предмету «	Литература»;
-  приложение №3 – Требования по предмету «Иностранные языки»;
- приложение №4 – Требования по предмету «Математика»;
- приложение №5 – Требования по предмету « Информатика»;
- приложение №6 – Требования по предмету «История»;
- приложение №7 – Требования по предмету «Обществознание»;
- приложение №8 – Требования по предмету «Право»;
- приложение №9 – Требования по предмету «Экономика»;
- приложение №10 – Требования по предмету «География»;
- приложение №11 – Требования по предмету «Биология»;
- приложение №12 – Требования по предмету «Экология»;
- приложение №13 – Требования по предмету «Физика»;
- приложение №14 – Требования по предмету «Астрономия»;
- приложение №15 – Требования по предмету «Химия»;
- приложение №16 – Требования по предмету «Мировая художественная культура»;
- приложение №17 – Требования по предмету «Технология»;
- приложение №18 – Требования по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»;
- приложение №19 – Требования по предмету «Физическая культура».

2. Разместить данный приказ на официальном сайте Отдела образования Администрации Кесовогорского района.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Отдела образования Черенкову Е.Н.

    Заведующий Отделом образования
    Администрации Кесовогорского района                               Т.С. Котенко

        С приказом ознакомлены: _________ /Черенкова Е.Н./ «31» августа 2022 г.
image1.png